
          

UCHWAŁA NR XVII/101/2025 

RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 8 października 2025 r. 

 

w sprawie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Sokołowskiego na lata 2025-2029” 

 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

 (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

 Uchwala się „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego powiatu sokołowskiego na lata 2025-2029”, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

               

                                                                                                   /-/   Jarosław Puścion 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.), w celu realizacji zadań Powiatu   

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opracowano „Program 

zapobiegania przestępczości oraz zapewnienia porządku publicznego 

 i bezpieczeństwa obywateli Powiatu Sokołowskiego na lata 2025–2029”. 

Program ten stanowi podstawę działań dla służb, inspekcji, straży oraz innych 

jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie Powiatu zadania związane z porządkiem 

publicznym i bezpieczeństwem obywateli. Dokument będzie podlegał aktualizacji  

w przypadku zaistnienia zdarzeń mających wpływ na poziom bezpieczeństwa  

mieszkańców Powiatu. 

                                                                                          

                                                                                           Przewodniczący Rady Powiatu 

               

                                                                                                     /-/   Jarosław Puścion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Załącznik: 

do uchwały Nr XVII/101/2025 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia  8 października 2025r.                                                                                                                                          

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

 

ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ PORZĄDKU PUBLICZNEGO   

I BEZPIECZENSTWA OBYWATELI 

POWIATU SOKOŁOWSKIEGO NA  LATA 2025 - 2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 

1. Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu 

Sokołowskiego ma na celu: 

 

• uświadomienie niebezpieczeństw wpływających na obiektywne i subiektywne poczucie bezpieczeństwa 

ludności w tym zakresie; 

• opracowanie katalogu zagrożeń występujących najczęściej na terenie Powiatu oraz takich, które mogą 

wpływać na komfort życia jego mieszkańców w przyszłości; 

• określenie przedsięwzięć długoterminowych i doraźnych, które należy podjąć w celu podniesienia poziomu 

bezpieczeństwa w Powiecie; 

• wskazanie podmiotów, których działanie może doprowadzić do poprawy stanu bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego. 

 

2. Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu 

Sokołowskiego powinien stanowić podstawę do działalności w tym zakresie dla służb, inspekcji i straży oraz 

innych jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie Powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, oraz powinien być aktualizowany w przypadku zaistnienia zdarzeń mających  

wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców. 

 

3. Program powinien zostać uwzględniony w działaniach przedsiębiorców, organizacji i stowarzyszeń, jeżeli 

działania ich mają związek z problematyką nimi objętą. 

 

4. Zapisy programu powinny zostać uwzględnione w zamierzeniach samorządów gminnych w celu jednolitego, 

spójnego i konkretnego działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 
 

 

 

 

 



 

 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

 

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

 

1.  
Bieżąca analiza w ruchu drogowym i typowanie miejsc szczególnie niebezpiecznych 

narażonych na występowanie zdarzeń drogowych. 

Policja, Zarządcy 

dróg 

Samorządy Gminne i  

Samorząd Powiatowy 
Praca ciągła 

2. 1 
Poprawa infrastruktury drogowej w  tym modernizacja niebezpiecznych odcinków dróg  

(w tym budowa chodników  i ścieżek rowerowych) w powiecie 

 

Zarządcy dróg 

 

Samorządy Gminne i  

Samorząd Powiatowy 

Wg 

harmonogramu 

3. 2 

1. Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach w zakresie znajomości prawa o ruchu 

drogowym, propagowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach w tym 

realizacja programu „Bezpieczna droga do szkoły” oraz pogadanki, konkursy 

plastyczne, turnieje, imprezy itp.  

Dyrektorzy Szkół 

Policja, 

WORD 

Samorząd Województwa 

Wrzesień – maj 

4. 3 Egzekwowanie przestrzegania Ustawy prawo o ruchu drogowym od użytkowników dróg Policja 
Sąd 

Prokuratura 
Proces ciągły 

5. 5 

Dążenie do ograniczenia liczby wypadków drogowych,  szczególnie ze skutkiem 

śmiertelnym. 

1.Egzekwowanie przestrzegania Ustawy prawo o ruchu drogowym  od użytkowników,  

   w szczególności: 

a) ograniczanie ilości przypadków kierowania pojazdami pod wpływem alkoholu 

b) dyscyplinowanie kierujących pojazdami i  pieszych naruszających przepisy Ustawy  

    prawo o ruchu drogowym. 

2. Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu  drogowym, edukacja w celu  

    kształtowania świadomego i kulturalnego „uczestnika” ruchu drogowego. 

3. Dążenie do poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

4. Dbałość o ciągłość oświetlenia ulic, przejść dla pieszych i skrzyżowań. 

5. Promowanie elementów odblaskowych dla pieszych i rowerzystów. 

Policja,  

WORD, 

 

  

Dyrektorzy szkół, 

Samorządy 

 

Policja, Samorządy, 

Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego 

 

WORD, 

 Ośrodki szkolenia, 

Proces ciągły 

 

 



 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

 

Poprawa bezpieczeństwa młodzieży w szkole 

 

1. 6 

Zmniejszenie ilości przestępstw i wykroczeń w szkołach oraz  w bezpośrednim  

   sąsiedztwie szkół. 

1. Systematyczne kontrole pod względem bezpieczeństwa  okolic  szkół. 

2. Doskonalenie współpracy na linii nauczyciele – rodzice - uczniowie – policja. 

3.  Spotkania profilaktyczne organizowane w szkołach . 

4. Zakładanie systemu monitoringu w placówkach  oświatowych. 

5. Prowadzenie działań edukacyjnych informujących o skutkach i konsekwencjach  

    wynikających z przestępczości i demoralizacji 

 

 

Policja, 

Dyrektorzy szkół 

Kuratorzy 

zawodowi 

 

 

Samorządy Gminne i 

Samorząd Powiatowy 

Sąd Powiatowy 

Wrzesień – maj 

corocznie 

2. 7 
Przeciwdziałanie narkomanii, alkoholizmowi, dopalaczom poprzez  prowadzenie 

działań profilaktycznych i prewencyjnych w szkołach. 

Policja, 

Dyrektorzy szkół 

Samorządy Gminne i 

Samorząd Powiatowy 
Proces ciągły 

3. 8 
Promowanie akcji oraz działań edukacyjnych propagujących bezpieczne zachowanie 

w okresie ferii zimowych  i wakacji 

Policja, PSP 

Dyrektorzy szkół 

Samorządy Gminne i 

Samorząd Powiatowy 

Luty, Czerwiec 

corocznie 

4. 9 

Realizacja edukacji w zakresie bezpieczeństwa w tym: 

2. Przeprowadzanie w placówkach oświatowych praktycznych warunków ewakuacji, 

3. Edukowanie młodzieży w zakresie umiejętności stosowania I pomocy.   

Dyrektorzy szkół 

 

Policja, PSP 

 

Proces ciągły 

5.  
Poszerzanie oferty w zakresie w zakresie możliwości spędzania aktywnego i 

pożytecznego sposobu spędzania wolnego czasu. 
Dyrektorzy szkół,  

Samorząd Powiatowy i 

Gminne 
Proces ciągły 

 

Poprawa bezpieczeństwa miejscach publicznych i zamieszkania 

 

Dokonywanie analizy zagrożeń bezpieczeństwa oraz potrzeb społeczności lokalnej pod 

względem bezpieczeństwa i prowadzenie działań informacyjno – ostrzegawczych 

skierowanych do lokalnych społeczności. 

 

   



 
Promowanie i efektywne wykorzystanie monitoringu wizyjnego skorelowanego do 

współpracy z Policją 
   

9 

Przeciwdziałanie agresywnym zachowaniom młodzieży poprzez rozpoznawanie i 

prognozowanie oraz skuteczne reagowanie na zagrożenia związane z agresją podczas 

zabaw tanecznych, imprez sportowych, muzycznych i festynów. 

Policja, 

Organizatorzy 

imprez 

GKRPA, Dyrektorzy 

Szkół, 

 

W zależności od 

potrzeb 

10 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi : 

a)  propagowanie kultury spożycia napojów alkoholowych przez dorosłych,  

b) oddziaływanie na osoby uzależnione od alkoholu w celu  podjęcia leczenia 

odwykowego. 

c) monitorowanie przez patrole policji naruszeń Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi   

Policja, GKRPA 

Psycholog, 

Poradnie 

Służba zdrowia 
Proces ciągły 

11 
Popularyzacja wśród w zakładach pracy zagadnień z ratownictwa medycznego 

(udzielanie pomocy przedlekarskiej). 

PSP, OSP, 

Pogotowie 

ratunkowe 

Pogotowie ratunkowe 

Dyrekcja Szkół 

Zakłady pracy 

Wrzesień - maj 

12 

 

 

 

Prowadzenie pracy wychowawczej w szkołach w zakresie - przeciwdziałania 

narkomanii.   

Powiatowy 

koordynator ds. 

profilaktyki 

uzależnień 

Policja, Wrzesień - maj 

13 
 

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Państwowa Inspekcja 

Sanitarna, Policja, 

Samorządy 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

w przypadku 

wystąpienia 

choroby zakaźnej 

14 

Monitorowanie chorób odzwierzęcych i odzwierzęcych czynników chorobotwórczych 

oraz związanej z nimi oporności na środki przeciw drobnoustrojowe u zwierząt,  

w produktach pochodzenia zwierzęcego i środkach żywienia zwierząt  

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Państwowa Inspekcja 

Sanitarna 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 

15 
Egzekwowanie badania zwierząt rzeźnych oraz produktów pochodzenia zwierzęcego  

i propagowanie zagadnienia 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Państwowa Inspekcja 

Sanitarna 

Samorządy 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 

16 

Sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego,  

w tym nad wymaganiami weterynaryjnymi przy ich produkcji, umieszczaniu na rynku 

oraz sprzedaży bezpośredniej 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Państwowa Inspekcja 

Sanitarna 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 



 

17 
Sprawowanie nadzoru nad wprowadzaniem na rynek zwierząt i ubocznych produktów 

pochodzenia zwierzęcego. 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Państwowa Inspekcja 

Sanitarna, 

Policja , ARiMR 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 

18 Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Policja, Samorządy 

Koła łowieckie 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 

19 Sprawowanie nadzoru nad obrotem i ilością wprowadzanych pasz leczniczych 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Policja 
Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 

20 
Sprawowanie nadzoru na przestrzeganiem wymagań weterynaryjnych w 

gospodarstwach utrzymujących zwierzęta gospodarskie 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Policja 

Samorządy 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 

21 

 

Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem zasad identyfikacji i rejestracji zwierząt 

oraz przemieszczaniem zwierząt 

Powiatowy 

Inspektorat 

Weterynarii 

Policja 

ARiMR 

Zgodnie z 

harmonogramem i 

zapotrzebowaniem 

 

 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do realizacji 

celu 

Termin 

realizacji 

22 Kontynuowanie doskonalenia funkcjonowania systemu RASFF i RAPEX. 
Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 
 Cały rok 

23 
Egzekwowanie przestrzegania warunków prawidłowego znakowania środków 

spożywczych zawierających GMO (żywność genetycznie zmodyfikowaną). 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 
Urzędy Gmin Cały rok 

24 

Sprawowanie bieżącego nadzoru nad obiektami żywności i żywienia oraz  

materiałami i wyrobami  przeznaczonymi do kontaktu z żywnością, a także 

kosmetykami 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 
Policja Proces ciągły 

25 
Doskonalenie funkcjonowania europejskiego systemu szybkiego ostrzegania o 

niebezpiecznych produktach żywnościowych  

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Policja 

Powiatowa Inspekcja Wet. 

Środki masowego przekazu 
Proces ciągły 

26 
Wzmożenie nadzoru w zakresie przestrzegania wymagań dotyczących znakowania, 

prezentacji reklamy żywności wzbogacanej, suplementów diety i środków 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 
Policja Proces ciągły 



spożywczych specjalnego przeznaczenia. 

27 

Prowadzenie oceny sposobu żywienia w zakładach żywienia zbiorowego 

zamkniętego na podstawie dokumentacji żywieniowej oraz egzekwowanie 

prawidłowych zasad żywienia GMP ( Dobra Praktyka Żywienia Zbiorowego ) 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy Szkól i 

Przedszkoli 
Proces ciągły 

28 

Stała i czynna współpraca z organami samorządowymi, z przedsiębiorstwami 

wodociągowo- kanalizacyjnymi w zakresie poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego 

wody przeznaczonej do picia oraz wody w  basenie kąpielowym  

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Urzędy Gmin 

PU i K. OSIR 
Proces ciągły 

29 
Prowadzenie nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej i stanem sanitarnym 

powiatu w zakresie higieny komunalnej 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 
Samorządy Proces ciągły 

30 
Prowadzenie nadzoru nad procesami postępowania ze zwłokami i szczątkami 

ludzkimi  

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Parafie, Zakłady 

pogrzebowe 

16.10 – 15.04 

każdego roku 

31 Prowadzenie nadzoru epidemiologicznego nad chorobami zakaźnymi i zakażeniami  
Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy SPZOZ  i  

NZOZ 

Laboratorium Inspekcja 

Weterynaryjna 

Proces ciągły 

32 
Nadzór nad zasadami prowadzenia szczepień ochronnych poprzez kontrolę placówek 

realizujących szczepienia ochronne 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Punkty 

Szczepień 
Proces ciągły 

 

 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

33 

Kontynuowanie współpracy z biurami podróży w celu informowania wyjeżdżających 

o niebezpieczeństwie zachorowania na choroby zakaźne oraz o sposobie 

zapobiegania tym chorobom  

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Biuro Podróży 

„GLOB” 
Proces ciągły 

34 
Nadzór bieżący nad stanem higieniczno- sanitarnym oraz zapobieganie zakażeniom 

szpitalnym w placówkach udzielających świadczeń zdrowotnych 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy 

SPZOZ i  NZOZ 
Proces ciągły 

35 

Sprawowanie bieżącego nadzoru nad warunkami higieniczno-sanitarnymi w 

placówkach oświatowo wychowawczych, opiekuńczych, wypoczynku i rekreacji 

dzieci i młodzieży.  

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy Placówek 

Oświatowych Samorządy 

Organizatorzy Wypoczynku 
Proces ciągły 

36 

Czuwanie nad warunkami bezpieczeństwa sanitarnego podczas zimowego i letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży we współpracy z innymi podmiotami zajmującymi się 

organizacją wypoczynku, w tym współdziałanie w inicjatywach samorządów 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Samorządy, 

Organizatorzy 

Wypoczynku 

Proces ciągły 



lokalnych w ramach programu „Razem Bezpieczniej”. 

37 Prowadzenie nadzoru w zakresie warunków zdrowotnych środowiska pracy 
Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Służba medycyny pracy 

i bhp 
Proces ciągły 

38 

Prowadzenie działań związanych z kontrolą przestrzegania przez podmioty 

wprowadzające do obrotu prekursory kategorii 2 i 3 obowiązków wynikających z 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 
 Proces ciągły 

39 

Realizacja „Profilaktycznego programu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od 

alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych w szkołach 

ponadgimnazjalnych”.   

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy Szkół 

Ponadgimnazjalnych 
Proces ciągły 

40 
Realizacja programów profilaktyki palenia tytoniu „Nie Pal Przy Mnie Proszę”, 

„Znajdź Właściwe Rozwiązanie”, „Rzuć Palenie Razem z Nami”. 

Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy Szkół 

Podstawowych i 

Ponadgimnazjalnych 

Proces ciągły 

41 Realizacja programu edukacyjnego promującego zdrowy tryb życia „Trzymaj Formę”.  
Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy Szkół 

Podstawowych i 

Ponadgimnazjalnych 

oraz szkolni 

koordynatorzy programu 

Proces ciągły 



 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

42 
Prowadzenie nadzoru epidemiologicznego nad chorobami wymienionymi w treści 

ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.  
Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 

Dyrektorzy SP ZOZ i 

NZOZ 
Proces ciągły 

43 
Prowadzenie dochodzenia epidemiologicznego oraz opracowywanie ognisk chorób 

zakaźnych przenoszonych drogą pokarmową.  
Państwowa 

Inspekcja Sanitarna 
Inspekcja Weterynaryjna Proces ciągły 

44 
Opracowanie planów ochrony ujęć wody w przypadku wystąpienia zdarzeń 

kryzysowych i terrorystycznych, monitoring ujęć 
Urzędy Miast i 

Gmin 
Zakłady komunalne 2016 

45 Organizacja lądowisk dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. PSP 
Pogotowie ratunkowe 

Policja, Gminy 
Proces ciągły 

Przeciwdziałanie wypadkom przy pracy w rolnictwie i gospodarstwach wiejskich. 

46 
Popularyzowanie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie - 

wyeliminowanie obsługi maszyn rolniczych przez małoletnich. 

KRUS 

ARiMR 

Policja,  

Szkoły 
Proces ciągły 

Poprawa stanu bezpieczeństwa  pożarowego w powiecie. 

47 

 

 

Prowadzenie pogadanek o zagrożeniu pożarowym  

w szkołach, oraz propagowanie właściwych zachowań  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej poprzez konkursy, pokazy, ćwiczenia. 

PSP 

Z OSP RP 
Dyrekcje Szkół Styczeń, luty, maj 

48 

Podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie:  

4. Ograniczenia pożarów lasów, budynków,  

5. Przeciwdziałanie wypalaniu traw, słomy, ściernisk itp. oraz  propagowanie 

właściwych zachowań z zakresu ochrony przeciwpożarowej szczególnie przy 

pracach żniwnych. 

PSP, 

Komendanci Gminni 

OSP + OSP,  

Dyrekcje Szkół 

Lasy Państwowe 

Proces ciągły 

49 
Popularyzacja praktycznego sprawdzenia organizacji i warunków ewakuacji z 

obiektów, w których może przebywać na stałe powyżej 50 osób. 
PSP 

Właściciele/zarządcy 

obiektów 

ZOSP RP 

Zgodnie z 

harmonogramem 

50 
Prowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w 

tym w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży. 
PSP 

Właściciele/zarządcy 

obiektów 

Zgodnie z 

harmonogramem 

51 
Podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania wypalaniu traw, 

słomy, ściernisk itp. 
OSP Dyrektorzy Szkół Proces ciągły 



 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

52 
Dokonanie oceny wykonania nowych obiektów budowlanych pod względem ppoż. 

zgodnie z projektami budowlanymi 
PSP 

Właściciele / zarządcy 

obiektów,  

Nadzór budowlany 

Wg potrzeb 

53 Rozwój monitoringu pożarowego 
Właściciele 

obiektów 
PSP Praca ciągła 

54 
Uzgadnianie planów zabezpieczenia imprez masowych oraz pomoc ich 

zabezpieczeniu. 
PSP 

Organizatorzy imprez 

masowych 
Wg potrzeb 

55 Zapewnienie gotowości operacyjnej jednostek OSP  PSP 
Komendanci Gminni 

OSP 

Zgodnie z 

harmonogramem 

56 
Doskonalenie współpracy między wszystkimi podmiotami działającymi w obszarze 

infrastruktury krytycznej. 
PSP 

Operatorzy sieci: 

energetycznych, 

wodociągowych, 

gazowych oraz łączności 

Proces ciągły 

Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska 

57 

 

Likwidacja i  przeciwdziałanie powstawaniu nielegalnych wysypisk śmieci       

   
Samorządy 

Służby sanitarne, Służby 

leśne, właściciele lasów 
Proces ciągły 

58 
Ograniczenie zanieczyszczenia powietrza wykorzystując OZE (odnawialne źródła 

energii). 
Samorządy 

Właściciele 

nieruchomości 
Proces ciągły 

58 
Ograniczenie zanieczyszczenia gleby i wód poprzez budowę oczyszczalni 

przydomowych i kanalizacji 
Samorządy 

Właściciele 

nieruchomości 
Proces ciągły 

59 Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży szkolnej Samorządy Szkoły  Proces ciągły 

60 Eliminowanie azbestu  Samorządy 
Właściciele 

nieruchomości 
Proces ciągły 

Bezpieczeństwo działalności gospodarczej 

61 Ochrona przedsiębiorczości przed wymuszeniami, napadami i przestępczością.  Policja 
Samorządy, 

Przedsiębiorcy 
Proces ciągły 

62 
Informowanie przedsiębiorców że wszelkie czynności związane z dokonaniem wpisu 

w CEIDG są bezpłatne. (nie uiszczać dodatkowych opłat bez sprawdzenia danych) Samorządy 
Przedsiębiorcy, 

Policja 
Proces ciągły 



 

 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

Przeciwdziałanie przestępczości pospolitej 

63 
Ograniczenie niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży. (Praca z nieletnimi 

wywodzącymi się ze środowisk zagrożonych patologią). 

Dyrektorzy szkół 

Kuratorzy sądowi 

GOPS, 

Policja, PCPR 
Proces ciągły 

64 
Wykonywanie czynności w stosunku do skazanych objętych systemem dozoru 

elektronicznego  

Kuratorzy dla 

dorosłych 
Policja Proces ciągły 

65 
Praca ze skazanymi zobowiązanymi do określonego postępowania, w tym do udziału 

w specjalistycznych programach oddziaływań edukacyjnych i terapeutycznych 

Kuratorzy dla 

dorosłych 

Samorządy Policja, 

kuratorzy rodzinni, 

pracownicy socjalni 

Do czasu 

wykonywania 

orzeczeń sądowych 

66 

Zmniejszenie zagrożenia przestępczością pospolitą, ograniczenie zjawisk 

chuligańskich i patologicznych poprzez: 

 

1.Dyslokację i taktykę pełnienia służby patrolowej opartej na analizach 

opracowanych z  podmiotami posiadającymi informacje uzyskane w wyniku 

konsultacji społecznych, badań potrzeb oraz problemów społeczeństwa – społeczne 

mapy zagrożeń. 

2.Aktywny dzielnicowy jako policjant pierwszego kontaktu, który identyfikuje 

lokalne problemy bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

3. Organizowanie spotkań ze społecznością lokalną celem rozpoznania i 

rozwiązywania problemów związanych z bezpieczeństwem. 

Policja 

Straż Pożarna, Sąd 

Prokuratura, 

Samorządy, 

spółdzielnie 

mieszkaniowe 

Półroczne 

sprawozdanie 

przedstawiane na 

Komisji  

Bezpieczeństwa i 

Porządku 

67 

Właściwa organizacja i zagospodarowanie przestrzeni publicznej przeciwdziałające 

zachowaniom aspołecznym, popełnianiu przestępstw i wykroczeń, przeciwdziałanie 

anonimowości sprawców, braku poczucia odpowiedzialności za dobro wspólne 

poprzez: 

 

1.Podjęcie działań, w kierunku utworzenia monitoringu wizyjnego miejsc 

publicznych. 

2.Utrzymanie w sprawności oświetlenia ulicznego i właściwa pielęgnacja zieleni 

miejskiej 

Samorządy, 

spółdzielnie 

mieszkaniowe 

Policja, 

Straż Pożarna, 

 

Półroczne 

sprawozdanie 

przedstawiane na 

Komisji  

Bezpieczeństwa i 

Porządku 



Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

68 

Przeciwdziałanie niszczeniu dziedzictwa narodowego, zwłaszcza drewnianych 

zabytkowych kościołów, skutkujące utrata dóbr (kradzież, zniszczenie, nielegalny 

wywóz, pożary) 

1. Wspólne kontrole obiektów ze zgromadzonymi dobrami kultury prowadzone przez 

przedstawicieli wojewódzkich    konserwatorów zabytków Policji i Państwowej 

Straży Pożarnej.   

2. Upowszechnianie nowoczesnych technicznych środków zabezpieczeń (wraz z 

monitoringiem) zarówno na wypadek klęsk żywiołowych, jak i przestępczej 

działalności człowieka. 

 

 

 

Policja 

Państwowa Straż 

Pożarna 

 

 

 

Wojewódzki 

Konserwator 

Zabytków, Samorządy 

Właściciele obiektów 

Proces ciągły 

69 

 

Przeciwdziałanie patologiom społecznym oraz wspieranie rozwoju emocjonalnego i 

społecznego dzieci i młodzieży poprzez: 

1. Prowadzenie zajęć profilaktycznych dotyczących radzenia sobie z agresją oraz w 

sytuacjach kryzysowych 

2. Prowadzenie zajęć edukacyjnych z zakresu asertywności i integracji 

3. Orzekanie w sprawach uczniów kwalifikujących się do pobytu w młodzieżowych 

ośrodkach socjoterapii 

Wybrani 
pracownicy PPPP 
w Sokołowie Podl. 

Placówki oświatowe 

z rejonu miasta i 

powiatu 

Wrzesień - maj 

70 

Psychoedukacja rodziców i nauczycieli w zakresie profilaktyki uzależnień oraz 

doskonalenia umiejętności wychowawczych poprzez: 

1. Prelekcje dla rodziców 

2. Zajęcia warsztatowe dla rodziców i nauczycieli 

3. Szkolenia rad pedagogicznych 

4. Indywidualne konsultacje przypadków z rodzicami i nauczycielami 

Powiatowy 

koordynator ds. 

profilaktyki 

uzależnień Wybrani 

pracownicy PPPP w 

Sokołowie Podl 

Szkoły gimnazjalne i 

ponadgimnazjalne 

Rodzice i nauczyciele 

z rejonu miasta i 

powiatu 

Wrzesień - maj 



 

Lp. Treść przedsięwzięcia Wykonawcy 
Partnerzy do 

realizacji celu 

Termin 

realizacji 

Przemoc w rodzinie 

71 

Zmniejszenie bierności społeczeństwa i tolerancji dla przemocy w rodzinie, 

podnoszenie świadomości i wiedzy społeczeństwa o zachowaniach 

1.Edukowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie procedury prawnej, 

realizacja procedury („Niebieska karta”), podnoszenie świadomości i wiedzy 

społeczeństwa o zachowaniach, reakcjach i działaniach które są przejawami 

przemocy w rodzinie  

2.  Zwiększanie aktywności instytucji odpowiedzialnych za niesienie pomocy ofiarom 

przemocy w rodzinie 

PCPR, GOPS,  

Komisje ds. 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Zespoły 

interdyscyplinarne 

ds. przeciwdziałania 

przemocy 

 

Policja,  

Dyrektorzy Szkół. 

 

Półroczne 

sprawozdanie 

przedstawiane na 

Komisji  

Bezpieczeństwa i 

Porządku 

72 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – promowanie odpowiednich wzorców życia 

rodzinnego, edukowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie, podnoszenie 

świadomości i wrażliwości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

Zespoły 

Interdyscyplinarne 

Dyrektorzy szkół, 

GOPS 
Proces ciągły 

Profilaktyka społeczna 

73 
Przeciwdziałanie patologiom społecznym oraz wspieranie rozwoju dzieci i 
młodzieży. 

Pracownicy PPPP  
w Sokołowie 

Podlaskim 
Placówki oświatowe Proces ciągły 

74 Poradnictwo rodzinne 

Prawnik, 

Psycholog, 

Konsultant ds. 

przemocy w 

rodzinie 

 

 
 

Proces ciągły 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                         Przewodniczący Rady Powiatu 

               

                                                                                                                                                                                  /-/  Jarosław Puścion 


		2025-10-13T12:46:02+0200
	JAROSŁAW PUŚCION




